
Приказ № 147 

По МКОУ «Курукальская  СОШ»                                                      от 28.12.2021г.  

«Об антитеррористической защищѐнности и пожарной безопасности в ОУ в дни 

зимних каникул и новогодних праздников».  

На основании решении заседания антитеррористической комиссии МР 

«Ахтынский район»  (Протокол  №4  от  23 декабря 2021 года),  в целях усиления  

мер по антитеррористической защищѐнности и пожарной безопасности 

Курукальской  СОШ.  

Приказываю: 

1.1. С целью своевременного реагирования на случаи осложнения оперативной 

обстановки организовать дежурство ответственных работников в ОУ на период 

зимних каникул и новогодних праздников с 29.12.2021г. по 10.01.2022г. 

1.2. Утвердить график дежурств ответственных работников школы  на период 

зимних каникул и новогодних праздников. 

2.1. Организовать и провести инструктажи и меры по обучению ответственных 

работников школы навыками работы с инженерно - техническими средствами 

антитеррористической защищѐнности и пожарной безопасности образовательного 

учреждения. 

2.2. Информировать персонал ОУ о необходимости сообщения в 

правоохранительный органы о подозрительных лицах, транспорте и безхозных 

предметах вблизи образовательного учреждения. 

3. Строго запретить использования на территории школы пиротехнических 

изделий. 

4. Ответственность за пожарную безопасность возложить на завхоза школы 

Нурмагомедова А.Р. Вменить в обязанность ответственному обязательную 

проверку и техническую исправность средств пожаротушения и пожарной 

сигнализации. 

5. Ответственность за антитеррористическую безопасность ОУ на период зимних 

каникул и новогодних праздников возложить на зам. директора по ВР Махмудова 

Э.Л. 

6. В обязанность ответственного за антитеррористическую безопасность вменить 

проведение мер, инструктивно - обучающегося характера, с ответственными 

работниками по их обучению, проверке их знаний в работе с инженерно - 

техническими средствами антитеррористической защищѐнности и пожарной 

безопасности. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставлю за собой. 

Директор школы:                                                                        А.Ш. Ашниев                                    


